
   Smlouva č. 202002198 
 

  1 
 

Pojistné rozhodnutí č. 3 
 
k limitní pojistné smlouvě č. 202002198 sjednané mezi Exportní garanční a pojišťovací společností, 
a.s., Vodičkova 34/701, 111 21 Praha 1, Česká republika („pojistitel“), společností xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxx xxxxx, x.x., xxxxxxxx xxx/xxx, xxx xx xxxxx x, xxxxx xxxxxxxxx („pojištěný“) a společností 
xxxxxxxxxx xxxxxxxx, xxxx. x x.x., xxxxxxxx xxxx/x, xxx xx xxxxxxx – xxxxxxxxx, xxxxx xxxxxxxxx 
(„vývozce“) dne 25. 3. 2020 (dále jen „pojistná smlouva“). 
 
Pojmy použité v tomto pojistném rozhodnutí č. 3 mají význam uvedený v pojistné smlouvě 
a Všeobecných pojistných podmínkách, které se k ní vztahují, není-li v tomto Pojistném 
rozhodnutí č. 3 stanoveno jinak. 
 
1. Na základě žádosti pojištěného ze dne x. x. xxxx rozhodl pojistitel v souladu s článkem 4, 

odst. 4.2 pojistné smlouvy o zahrnutí pohledávek vyplývajících z plnění smluv o vývozu č. xxxx xx 
xxx xx. x. xxxx, x. xxxx xx xxx xx. xx. xxxx x x. xxx xx xxx x. xx. xxxx („smlouva o vývozu“), 
kterými se realizují dodávky xxxxxxxxx xxxxxx x xxxxxx xxxxxxxx vývozcem dovozci, kterým je 
obchodní firma: xxxx "xxxxxx xxxx xxx xxxxx xxxxx" xx xxxxxxxx 
sídlo: xxxxxxxxxx x, xxxxx xxxxxxxx, xxxxxxxx 
(„dovozce“) 
 
do limitu pojištění odkoupených vývozních pohledávek z poskytnutého vývozního dodavatelského 
úvěru sjednaného pojistnou smlouvou. 

 
2. Celková hodnota pohledávky přihlášené k pojištění v rámci tohoto Pojistného rozhodnutí č. 3 činí 

xx xxx,xx xxx („pojištěná pohledávka“) a její délka splatnosti xx x xxxxxxx xx xxx xx xxx xxx 
xxxxxx. Celková hodnota pohledávky je zároveň maximální pojistnou hodnotou, na kterou se 
Pojistné rozhodnutí č. 3 vystavuje. Po přepočtu kurzem České národní banky xx,xx xxx/xxx 
xxxxxxx xxx x. x. xxxx xxxx xxx xxx,xx xx (slovy xxx xxx xxxxxxxxx xxxx xxxxx xxxxx xxx xxxxxxx 
xxxxx xxxxxxx xx/xxx). Pojištěná pohledávka je splatná nejpozději k datu uvedenému 
v následujícím přehledu: 

 

Číslo faktury 
Datum vzniku 

pohledávky 

Fakturovaná 

částka 

(v xxx) 

Datum splatnosti 
Počet dnů 

splatnosti 

xxxxxxxxxx 

 

x.xx.xxxx 

 

 

      xx xxx,xx     

 

 

xx.x.xxxx 

 

 

xxx 
 
 

xxxxxx:                                  xxx xx xxx,xx   

 
Pojistitel souhlasí s tím, xx xxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxxxx x. x xx xxxxxxxxx xxxxxxxxxx, xxxxx 
xxxxxxx xxxx xxxx xxx xxxx xxx. 

 
3. Délka platnosti pojištění dle tohoto Pojistného rozhodnutí č. 3 je stanovena nejpozději do 

xx. x. xxxx. Platnost tohoto Pojistného rozhodnutí č. 3 končí se zánikem pojištění pojištěné 
pohledávky. 

 
4. Základem pro výpočet pojistného je hodnota pojištěné pohledávky uvedená v odstavci 2 tohoto 

pojistného rozhodnutí x xxxxxxxx xxxxx, xxxxx x xxxxxxx x xx. x, xxxx. x.x xxxxxxxx xxxxxxx 
xxxx x,xx %.  

 
5. Pojistné dle Pojistného rozhodnutí č. 2 činí xx xxx xx (slovy xxxxxx xxxx xxxxx xxxxx xxxxxxx) a je 

splatné do 15 kalendářních dnů od vystavení faktury pojistitelem. 
 
6. Toto pojistné rozhodnutí nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Pojištění dle tohoto 

pojistného rozhodnutí vzniká zaplacením pojistného dle odst. 5 výše, nejdříve však okamžikem 



  Smlouva č. 202002198 

  2 
 

postoupení pohledávky uvedené v odst. 2 nebo dnem účinnosti tohoto pojistného rozhodnutí, 
podle toho, který okamžik nastane později. 

 
7. Pojištěný prohlašuje, že informace uvedené v odstavcích 1., 2., 3., 4. a 5. tohoto Pojistného 

rozhodnutí č. 3 jsou jeho obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a žádá 
pojistitele o provedení jejich znečitelnění. Současně bere pojištěný na vědomí a souhlasí se 
skutečností, že bez ohledu na výše uvedené musí být v metadatech smlouvy (pojistného 
rozhodnutí) vždy zveřejněny identifikace smluvních stran, vymezení předmětu smlouvy, cena, 
a pokud ji smlouva neobsahuje, hodnota předmětu smlouvy, lze-li ji určit, a datum uzavření 
smlouvy s výjimkou případů, kdy identifikace smluvních stran a cena, resp. hodnota předmětu 
smlouvy tvoří obchodní tajemství pojistitele. 
 

8. Pojistné rozhodnutí se vydává ve dvou (2) stejnopisech, z nichž po jednom obdrží pojistitel 
a pojištěný. 

 

NÁSLEDUJE PODPISOVÁ STRANA 



  Smlouva č. 202002198 

  3 
 

PODPISOVÁ STRANA 
 
 
 
V Praze dne 8. 6. 2020 
 
 
Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 
 
   

 
 
 
 

  

Jméno: xxx. xxxx xxxxxxxx     
 

Jméno: xxx. xxxxxx xxxxxxx  
Funkce: xxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxx 

xxxxxxxxx xxxxx x xxxxxxxx    
 Funkce: xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxx 

xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxx x 
xxxxxxxx   

   

 
 
 
 
 
 
S obsahem Pojistného rozhodnutí č. 3 jsem se seznámil a v plném rozsahu s ním souhlasím. 
 

xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxx, x.x.   
 
 
 
 
 

  

   

Jméno: xxx. xxx xxxxx   Jméno: xxx. xxxxxxx xxxx  
Funkce: xxxxxxx xxxxxxxxxx x xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxx  
 Funkce: xxxxxxx xxxxxxxxxx x xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxx  
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 


